
 
 

COMUNE DI PRASCORSANO 
       CITTA’ METROPOLITANA  DI TORINO 

_____________________________________ 
Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 

 
ORDINANZA NR. 10/2018 

 

 
IL SINDACO 

 
 

VISTA la richiesta in data 18.06.2018 assunta a prot. n. 1609 del 18.06.2018 con la quale il Sig. PINZANO Corrado nato a Biella (BI) il 11.02.1985 richiede 
l’autorizzazione a poter svolgere test tecnici non competitivi con UNA VETTURA da competizione nella strada comunale di via “Valle” – Tratto di strada da 
Località “Viola” a monte, con direzione verso “Frazione Catlanetti”, fino al confine comunale col Comune di Pertusio a valle nei due sensi di marcia, nel 
giorno 19.06.2018, dalle ore 21,00 alle ore 23,00 e la relativa ordinanza di chiusura temporanea al transito; 
 
DATO ATTO che il Sig. PINZANO Corrado, richiedente si impegna a: 

➢ a procurare il personale che sarà impiegato con mansioni di controllo e di sicurezza; 

➢ a fornire gli appositi apparati affinché tutti gli addetti alla sicurezza siano in costante contatto tra di loro per tutta la durata del test; 

➢ a comunicare alla popolazione mediante l’affissione dell’ordinanza e di appositi cartelli di avviso, il periodo di chiusura della strada almeno 48 ore prima dello 
svolgimento dei test; 

➢ a far chiudere e controllare tutti gli accessi laterali, affinché nessuno si immetta sul tratto di strada oggetto del test senza l’autorizzazione degli addetti alla 
sicurezza; 

➢ a lasciare libero accesso in qualsiasi momento ai mezzi di soccorso. 

➢ ad assumere le responsabilità derivanti dall’utilizzo del tratto stradale concesso, garantendo l’Amministrazione Comunale da eventuali danni che potrebbero 
essere arrecati alle opere d’arte stradali (cunette, asfalto, ringhiere e/o guard-rail) con relativo ripristino di essi e al risarcimento di eventuali danni a persone, 
animali e cose mediante la stipula delle dovute assicurazioni; 

➢ a garantire il rispetto della normativa di sicurezza; 

➢ a vigilare affinché sia assicurata l’assenza di eventuale pubblico lungo il tratto stradale interessato dal test al fine di garantire la sicurezza, in caso contrario sarà 
responsabilità del richiedente provvedere all’incolumità delle persone presenti; 

➢ a utilizzare obbligatoriamente per le sessioni, al fine di garantire la sicurezza, casco omologato, collare hans e cinture di sicurezza. In caso di assenza di uno di 
questi dispositivi non sarà possibile svolgere il test; 

➢ a garantire delle pause ogni 30 minuti per consentire il passaggio di residenti e/o proprietari di fabbricati situati nell’area stradale interessata dal test; 
 
a provvedere al riordino ovvero al ritiro della segnaletica utilizzata al termine dell’utilizzo. 
 
VISTI gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 del D. Lgs. 285/92; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’utilizzo della comunale di via “Valle” – Tratto di strada da Località “Viola” a monte, con direzione verso “Frazione 
Catlanetti”, fino al confine comunale col Comune di Pertusio a valle; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

ORDINA 
 

E’ consentito al Sig. PINZANO Corrado l’utilizzo del tratto di strada comunale di via “Valle” – Tratto di strada da Località “Viola” a monte, con direzione 
verso “Frazione Catlanetti”, fino al confine comunale col Comune di Pertusio a valle, al fine di effettuare prove tecniche non competitive con una 
autovettura da competizione. 
1. Pertanto E’ VIETATO DALLE ORE 21,00 ALLE ORE 23,00 DEL GIORNO 19.06.2018 il transito a tutti i veicoli, compreso ciclo e pedoni, nonché la 

fermata e la sosta, in ambedue i sensi di marcia sul tratto di strada sopra indicato, per consentire lo svolgimento di prove tecniche non competitive 
con autovettura. 

2. Il controllo delle disposizioni di cui alla presente ordinanza dovrà essere effettuato dal personale messo a disposizione del richiedente sopraindicato, anche per 
quanto riguarda la segnaletica stradale. 

3. Contro i trasgressori si procederà a norma di leggi e regolamenti. 
4. L’adozione di ogni misura organizzativa utile a non consentire la presenza di pubblico durante lo svolgimento del test oggetto del presente provvedimento. 

 
Detta chiusura dovrà essere sospesa almeno ogni 30 minuti per consentire il passaggio di residenti e/o di proprietari di fabbricati situati nell’area 
stradale interessata dal test. 
 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on-line e resa pubblica mediante affissione su tutto il territorio comunale. 
 
 

Prascorsano, lì 18 giugno 2018 
           

              IL SINDACO 
      ROLANDO PERINO Piero       

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/

